
 
 

„Dodávka bezpečnostních prvků“   

 

1 
 

Kupní smlouva bezpečnostních prvků 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
INSTITUTE OF BLAST & IMPACT PROOF CONCRETE s.r.o. 
IČO   052 35 642 

DIČ   CZ052 35 642 

se sídlem  Jihlavská 2512/34, Žďár nad Sázavou, 591 01 
zastoupena  Mgr. Pavlem Bělohradským, jednatelem společnosti 
(dále jako „prodávající“ na straně jedné) 

a 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
IČO   481 54 938 
DIČ   CZ48154938 
se sídlem  Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 
zastoupena  Mgr. Jindřichem Tauberem, předsedou představenstva 
(dále jako „kupující“ na straně druhé) 

(společné též jako „smluvní strany“) 

uzavírají na základě své svobodné, vážné a omylu prosté vůle,  
dnešního dne, měsíce a roku tuto   

Kupní smlouvu  
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Kupující vyhlásil zakázku s názvem „Dodávka bezpečnostních prvků“, jejímž 
předmětem je dodávka čtyř (4) nových bezpečnostních prvků (betonových květináčů) 
k zábraně vjezdu, ochraně před nárazem vozidla a výbuchem dále uvedeného typu 
a specifikace. 

2. Prodávající podal nabídku do zadávacího řízení a jeho nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější, proto se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto kupní smlouvu. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu čtyři nové 
bezpečnostní prvky (betonové květináče) k zábraně vjezdu, ochraně před nárazem 
vozidla a výbuchem (dále jen „bezpečnostní zábrany“) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k bezpečnostním zábranám. 



 
 

„Dodávka bezpečnostních prvků“   

 

2 
 

2. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího bezpečnostní zábrany převzít 
a zaplatit za ně kupní cenu. 

3. Bezpečnostní zábrany musí splňovat tyto základní technické parametry: 

- betonový prvek, 
- bez nutnosti kotvení do zemního základu, 
- min rozměry: 2.500 x 800 x 700 mm (dxvxš), 
- možnost manipulace pomocí vysokozdvižného vozíku, 
- schopnost ochrany a zamezení průniku (zádrže) osobního vozidla; zádržný systém 

jako celek musí odolat průniku vozidla do hmotnosti 3,5 t (vozidla kategorie N1), 
jedoucímu rychlostí min. 50 km/h, 

- odolnost, která odpovídá standardům stanoveným normou NATO STANAG 
2280:2016, a to dle následujících kategorií: 
• balistickou odolnost A2 nebo vyšší, 
• střepinovou odolnost C1 nebo vyšší, 
• výbuchovou odolnost D2 nebo vyšší. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu příslušný dokument prokazující schopnost 
bezpečnostních zábran ochrany a zamezení průniku vozidla.  

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu příslušný dokument prokazující schopnost 
bezpečnostních zábran na balistickou, střepinovou a výbuchovou odolnost. 

III. 
Dodací lhůta a místo plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu bezpečnostní zábrany nejpozději ve lhůtě 
devadesáti (90) kalendářních dnů od data podpisu oběma smluvními stranami, 
nejpozději však do 30.9.2025, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Místem dodání je areál civilní části Letiště Pardubice, Terminál Jana Kašpara na 
adrese Pražská 179, Popkovice, Pardubice. 

3. Prodávající se zavazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným 
k protokolárnímu převzetí bezpečnostních zábran přesný čas jejich odevzdání. 

4. O převzetí bezpečnostních zábran bude sepsán protokol o předání a převzetí, 
podepsaný oběma smluvními stranami. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání bezpečnostních zábran kupní 
cenu, kterou prodávající uvedl ve své nabídce. 

2. Kupní cena za dodání bezpečnostních zábran činí:  

1.110.188 Kč bez DPH 



 
 

„Dodávka bezpečnostních prvků“   

 

3 
 

233.139,48 Kč 21 % DPH 

1.343.327,48 Kč včetně DPH 

3. Tato kupní cena je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Dojde-li před dodáním 
bezpečnostních zábran ke změně DPH, bude účtována DPH k příslušným 
zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude 
upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

4. Kupující uhradí kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury) prodávajícího, 
který musí mít náležitosti daňového dokladu uvedených v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad (faktura) musí 
obsahovat veškeré náležitosti, které jsou nutné pro čerpání finančních prostředků ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury. 

5. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) nejpozději do patnáctého (15) 
dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž dodal bezpečnostní 
zábrany kupujícímu.  

6. Vystavený daňový doklad (faktura) je splatný do patnácti (15) dnů od jejího doručení 
kupujícímu. Jestliže daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny náležitosti 
stanovené touto smlouvou a požadovanými právními předpisy, je kupující oprávněn 
daňový doklad (fakturu) vrátit prodávajícími do deseti (10) dnů od jejího doručení 
k opravě a doplnění. Kupujícími nebude v takovém případě v prodlení s úhradou kupní 
ceny. Lhůta splatnosti započne znovu běžet od dodání teprve po doručení řádně 
opraveného a doplněného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

7. Dnem úhrady kupní ceny se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

8. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

V. 
Nabytí vlastnického práva 

1. Kupující se stane vlastníkem bezpečnostních zábran okamžikem jejich převzetí. 

VI. 
Vady a záruka za jakost 

1. Nebudou-li mít bezpečnostní zábrany vlastnosti stanovené touto smlouvou 
a ustanoveními § 2095, § 2096 a § 2097 občanského zákoníku, jsou vadné. Práva z vad 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Prodávající prohlašuje, že na bezpečnostních zábranách neváznou žádná práva třetí 
osoby. 



 
 

„Dodávka bezpečnostních prvků“   

 

4 
 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v délce záruční doby 24 měsíců. 
Prodávající zaručuje, že bezpečnostní zábrany budou v záruční době plně způsobilé 
k účelu stanovenému v této smlouvě a k účelu obvyklému, že si zachovají vlastnosti 
stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a § 2096 občanského zákoníku. 
Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle předávacího protokolu, podepsaného 
oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti 
z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

4. Kupující se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby. Kupující oznámí vadu 
prodávajícímu na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nebo telefonicky, případně 
e-mailem níže uvedené odpovědné osobě: 

Mgr. Pavel Bělohradský, tel: +420 777 323 836, e-mail: pavel.belohradsky@ibipc.com 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady, je prodávající povinen 
vady odstranit dodáním náhradního zboží bez vad, nebo odstranit vady opravou zboží, 
a to nejpozději ve lhůtě 7 kalendářních dnů po oznámení vady kupujícím, 
nedohodnou-li se smluvní strany s ohledem na charakter vady jinak. Prodávající nese 
veškeré náklady spojené s odstraněním vad, a to včetně nákladů spojených 
s přepravou zboží. 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, 
kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 
skutečnost, že vadu neodstranil. 

VII. 
Smluvní pokuty. 

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za porušení jeho povinnosti 
dodat bezpečnostní zábrany ve sjednané lhůtě, a to ve výši 0,5 % z kupní ceny za 
každý, byť jen započatý den prodlení. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu za porušení jeho povinnosti 
uhradit kupní cenu včas, a to ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý, byť jen započatý 
den prodlení.  

3. Ujednání o smluvních pokutách, případně úrocích z prodlení nevylučují právo smluvní 
strany na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti druhé smluvní strany, 
ke kterému se smluvní pokuta či úrok z prodlení vztahuje. Smluvní strany tímto 
vylučují aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku.  

VIII. 
Zvláštní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího 
v souvislosti s plněním smlouvy. 



 
 

„Dodávka bezpečnostních prvků“   

 

5 
 

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prohlašuje prodávající, že 
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající opravňuje SFDI, kupujícího a případně další kompetentní orgány 
k zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, 
účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky 
u prodávajícího. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Smluvní vztahy v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 
použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. 
Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se 
porušení této smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné či 
neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.  

7. Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



 
 

„Dodávka bezpečnostních prvků“   

 

6 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V _______________ dne ____________ V Pardubicích dne ____________ 

_______________________ _______________________ 
INSTITUTE OF BLAST & IMPACT  EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
PROOF CONCRETE s.r.o Mgr. Jindřich Tauber 
Mgr.Pavel Bělohradský předseda představenstva 
jednatel   
  


